[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 февраля 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 218

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.07.2014 №884 «О порядке назначения и выплаты мер социальной поддержки специалистам областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Верхнекетская районная больница»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в связи с кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.07.2014 №884 «О порядке назначения и выплаты мер социальной поддержки специалистам областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Верхнекетская районная больница» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 7 слова «М.П. Гусельникову» исключить;
1.2. в Положении о порядке назначения и выплаты социальной поддержки специалистам областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Верхнекетская районная больница»:

1) дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Информация о предоставлении специалисту ежемесячной социальной выплате и субсидии по возмещению затрат по найму жилого помещения размещается в единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО) в порядке, установленном действующим законодательством.»;

2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Гражданин вправе предоставить в Администрацию Верхнекетского района по собственной инициативе копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, содержащего страховой номер индивидуального лицевого счета.

При непредоставлении гражданином копии документа, указанного в абзаце первом, настоящего пункта, Администрация Верхнекетского района запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение 3 рабочих дней со дня подачи заявления и документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета.»;

3) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. В случае подачи специалистом заявления о предоставлении субсидии на возмещение затрат по найму жилого помещения секретарь Комиссии в порядке межведомственного взаимодействия осуществляет запрос в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии о наличии или отсутствии жилого помещения на территории Верхнекетского района, принадлежащее специалисту на праве собственности.»;

4) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«копия договора найма жилого помещения.»;

5) пункт 13 дополнить строкой следующего содержания:
«наличие жилого помещения на территории Верхнекетского района, принадлежащее специалисту на праве собственности или на основании договора социального найма.»;
1.3. состав комиссии, указанный в Приложении 3 к Постановлению, изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ

Комиссии по предоставлению мер социальной поддержки специалистам областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Верхнекетская районная больница»
	Завгородний Валентин Анатольевич
	- заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Альсевич Светлана Александровна
	- первый заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике, заместитель председателя комиссии;

	Березовская Ирина Петровна
	- специалист Администрации Верхнекетского района, секретарь комиссии;

	Молиборская Наталья Николаевна
	- заместитель начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района – начальник бюджетного отдела Управления финансов Администрации Верхнекетского района;

	Дергачева Елена Сергеевна
	- ведущий специалист - юрисконсульт Администрации Верхнекетского района;

	Циклаури Русудан Теймуразовна
	- ведущий специалист по жилью Администрации Верхнекетского района;

	Бакулина Ирина Даниловна
	- главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Верхнекетская районная больница» (по согласованию).

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                         С.А. Альсевич
Березовская И.П.
(38258)21509

_________________________________________________________________

Дело-2, члены комиссии – 6, Березовская- 1